2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
[image: ]

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР
Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______ __________ 2020 г. № _______

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приложение
к постановлению Правительства Республики Коми
от 20 ноября 2019 г. № 555 «Об утверждении методики распределения дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Республики Коми от 20 ноября 2019 г. № 555 «Об утверждении методики распределения дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Из числа получателей Дотаций исключаются муниципальные образования, у которых в соответствии с данными годовой бухгалтерской отчётности по итогам исполнения местного бюджета за два предшествующих отчётных финансовых года нецелевые остатки средств бюджета и остатки денежных средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений (по видам финансового обеспечения: «собственные доходы учреждения» и «субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания») составляют более 40 % по отношению к объёму налоговых и неналоговых доходов и дотаций (на выравнивание бюджетной обеспеченности и на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов) из республиканского бюджета.».
2) в пункте 11 слова «ежегодно до начала очередного финансового года» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
заместителя Председателя
Правительства Республики Коми –
министра финансов Республики Коми	Г.З. Рубцова
___.10.2020
image1.jpeg